Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista
Estado de Sao Paulo

Resposta do Executivo 289/2022
OFICIO N° 0781/2022-GAP Protocolo 35110 Envio em 07/10/2022 16:20:37

Paraguacu Paulista-SP, 7 de outubro de 2022.

A Sua Exceléncia o Senhor

José Roberto Baptista Junior

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacgu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n° 294/2022-SO, de autoria do Vereador Ricardo Rio
Menezes Villarino.

Senhor Presidente:

Em atengdo ao requerimento supracitado, que solicita informagdes e
providéncias referentes a manutencdo dos equipamentos utilizados nos consultorios
odontolégicos nos postos de saude, em nosso municipio, em relacdo aos
questionamentos “a, b, ¢, d, €” e “f’, as respostas constam do Memorando Interno de n°
831/2022, oriundo do Departamento Municipal de Saude, cuja copia segue anexa.

Certos da atencao de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos de
alta estima e distinta consideracgao.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito

ATS/LTJ/ETNN/tff
OF

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93

Fone: (18)3361-9100 - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br

Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Pago Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 — Paraguagu Paulista-SP

Este documento € uma cOpia da versdo origina disponivel em: https.//sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl atival2022/18646/18646_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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Estancia Turistica de Paraguacu Paulista

Departamento de Satude
Estado de Sao Paulo

Memorando 831/2022

Paraguacgu Paulista, 07 de outubro  de 2022.

Em resposta ao requerimento 294/2022

a) De forma geral a situagao dos aparelhos odontoldgicos periféricos sao
satisfatérias, ndo havendo falta de aparelhos basicos. Conforme notas em anexo ja
foram adquiridos novos aparelhos. Inclusive um aparelho de Raio-X odontoldgico.

b) As visitas técnicas tém sido feitas de 3 a 5 vezes ao més pela empresa MEDICAL
TECH.

¢) Sim, foram adquiridos novos equipamentos:

- Aparelho de Raio-X coluna mével destinado para a ESF FERCON

- Localizador Foraminal para o C.E.O.

- Foram adquiridos 4 aparelhos de ultrassom odontologlcos encaminhados para as

unidades: ESF Roseta, ESF Jardim das Oliveiras, ESF Barra Funda | e UBS
Popular.
Obs: ha ainda novos pedidos de equipam'entos em transito.

d) A situagao das cadeiras odontolégicas apos manutengao recente encontram-se
satisfatoria.

e) As visitas técnicas tém sido feitas de 3 a 5 vezes ao més pela empresa MEDICAL
TECH.

f) Nao foi adquirida, porém instalada uma nova cadeira ja existente no patriménio
municipal. A instalagao ocorreu na ESF Barra Funda Il.

Colocamo-nos a disposicao para quaisquer outras informagdes e

subscrevemo-nos.
Atenciosamente,

Egydio Tonini ogueira Neto
Diretor do Depart to, Municipal de Saude

Rua Maria Paula Gambier Costa, 819 — Centro — Paraguacu Paulista — SP.
Cep: 19.700-021 Fone/Fax: (18) 3361-9910 E-mail: secretariasaude@eparaguacu.sp.gov.br
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RECEBEMOS DE (25.123.729/0001-86) PLACIDO COM DE MAT CIR. E HOSP EIRELI-ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL
0 .
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VENDAS DE MERCADORIAS ; | 135221318327215 27/09/2022 15:39:46
INGGHGAD 5 TADAL e e T T | WS D0 SRS TRIBUIANID - T o -

438.332.811.115 | | 21.608.296/0001-06 .

SESTNATARIOREMETENTE ; R LI gl s I :
WP RAZAD SOCIAL CNPICPE W srangwirn DATA DF EMISSAC |
PREFEITURA MUN.EST.TUR. PARAGUACU PTA . | 44.547.305/0001-93 27/09/2022 |
ENTIEREGL F BAIRADDISTRITY GEP TATA DE SATDA ENTRADA >
AV SIQUEIRA CAMPOS, 1430 |CENTRO 19700-000 | 27/09/2022 |
AN AR b LA D) i3 BT T T e e e SR T e A Bl T I WECRIGAD ERTADUAL  + | HORADE SAIDA Q
PARAGUACU _PAULIS“_FA 1(18)3361-9100 8P | 15:39:39 T
FATURA/DUPLICATA G T B N Mo 2D i e i SR B Y Hast & WD B
001 27/10/2022 R$ 13.555,20 | e g RS ET ] |

646 _ori

CALCULO DO IMPOSTO

AL D0 1GMS SUBS TITUICAD

VAL TOTAL DO PRODITOS 1

BANE Dk CALCLLO DO IGHS T T T [aicRpowws . - Vi, T BAGE DE CALALRD B 1GMS SLBSTITUIAE I 3 S Y I
0,00 | 0,0 0,00| 0,00 13.555,20 |
| VAIDR DO FRFTF L e | GuTaE hrsRFAE ACESEORUE | VALDR DG s T VATGR ToTAL A DT
: . wiha ool 0,00 0,00 0,00 0,00 13.555,20
TRANSPORTADORVOLUMES TRANSPORTADOS L : - -
RAZAG 20CHAL | FRETE POR GONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD | LIF | F |
| 0-Rem (CIF) | |
ENDENEGD === = 3 ) 7 "i'im_&fu‘nh”__' 7 Sl 1 INECHIGAC ESTADLMAL  + :
: | | i
OUMNTIOADE | ESPEGIE e P e AT BT S e R TP iy ":I NUFRACAD = T PESGEALTG . eEsOTIOUES"
3 VOLUME i | 20365 | o
LADOS DO PRODUTO/SERVICO : ) ] o T
R 3 DESCRIGAC'D0 PRODUTOSERVIGO NOMISH I cst | c;op_l_ UNID. ‘ QUANT. _l___ uzlfr"ﬁ_:p_:p__ : :I'{_)ﬁ'[;i__ |c;“ucs | lcMs ' a_;lgﬂ.- !
15547 [RAIO-X MAX COLUNA MOVEL D700 : 90221319 040 5102;| UN |. 1113.555,20| 13.555,20 o,oa‘ 0,00; 0
[ i I : |
] H | i

|Lote=D700 Qtd=1 Fab=01/08/2022 Val=30/09/2032
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Este documento é uma copia da verséo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl ativa/2022/18646/18|

CALCULD DO 15S0N
[PEcRctowmErs R e T "iTwﬁ s g R T L "ﬁ?&?ﬁf?ﬁi_éuﬁﬁs_sﬁh;ﬁs_ s et T T I
i . 2 =}
DADOS ADICIONAIS 7 g_—
INFORMACOES CUMPLEMENTARES RESERVADD AD FISCO _e_§
B.SANTANDER AG: 0011 C/C: 13012517-8 - B.BRASIL AG:3198-4 C/C: 17169-7 - CAIXA: T o
1893 C/C: 201-5 - B. BRASIL BANCO 001 - AG. 3407-X C/C 98308-X - BANCO SICOOB 756 q %
AG.:3190 C/C: 20.949-0 : T 2 5
| Secao IV-Artigo 18-Secretaria da fazenda - Do Cancelamento de NF-eA solicitacao do &
cancelamento de NF-e, perante ao Orgao Competente, se dara quando tenha decorrido - & 8
periodo de tempo maximo de 168 horas (7 dias) desde a Concessao da Autorizacao de uso da S @
NF-e respectiva. ; ! =
| PEDIDO: 03854/22 DISPENSA: 133/22 3 E
EMPENHO: 12776-GL 127777-GL X B
ENDERECO DE ENTREGA: RUA JOSE RICARDO PELIZER, 40 - DEP. DE SAUDE - - o @
PARAGUACU PAULISTA - SP - - g '8
i Ll (IACH ; ? R e s . S g 28
e e TR T TR T TP rmpers e . NEe &7
Recebemos de MAMED COMERGIAL LTDA, os produtos constantes da nola fisca! indicada ao lado: Data de emissao:27/09/2022, valor 1otal: ) &
5163.55%.20, Destinatario: PREFEITURA MUN,ESpT.'I'UFl. PARAGUACU PTA AV SIQUEIRA CAMPOS, 1430 - CENTRO - PARAGUACGCU PAULISTAISP = e i
. | I
. et = P . e e s didl: o |
DATA D ST .;rem'r.m'.':r;_ Ve 1 .w;mr;m;iuFAs.cwuu;:e_.'-F:;r;;;!nrnrliﬁ‘ : N- 000.022 . 1 48
| SERIE: 1
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Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2022.10.07
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